S. III.

CONTINUA LA BULA AL Num. 17. DIZIENDO:

PERPENDENTES etiam Christianæ Reipublicæ in primis expedire, ut ministerium, ac potestas clavium in remittendis, retinendisque peccatis rectè exerceatur; declaramus Sacerdotes, tam Seculares, quam Regulares, qui ab Episcopis obtinuerint licentiam audiendi Confessiones limitatam, vel quoad locum, vel quoad genus Personarum, vel quoad tempus, non posse pénitentiæ Sacramentum administrare extra tempus, vel locum, vel genus Personarum ab ipsis Episcopis prescriptum, quocumque Privilegio etiam in vim Balle, que appellatur Cruciatæ Sanctæ, competente nullatenus suffragaturo. Cumque idem Innocentius Prædecessor per suas die decimanona Aprilis anni millesimi septingentesimi expeditas litteras decreverit, Sacerdotibus, tam Secularibus, quam Regularibus non licere confessiones eorum, à quibus ex Indulto prædictæ Bullæ Cruciatæ ad id electi fuerint, audire, absque præcedenti approbatione Ordinarij illius Loci, in quo ipsi Pénitentes degunt, & Confessores eligant, etiamsi ab Ordinarijs aliorum Locorum antea approbati fuissent, ac etiamsi Pénitentes Ordinarijs illis, qui Confessores Electos approbassent, subditi essent; nec non Confessiones aliter factas, ac respectivè exceptias, nullas fore, irritas,

*E*nvalidas, *E*Confessores ipso iure suspensos esse: Nos eamdem Constitutionem approbantes, confirmantes, *E*innovantes declaramus insuper, prædictis Sacerdotibus, tam Secularibus, quam Regularibus ad confessio-nes excipiendas, vel ex vi prædictæ Bullæ Cruciatæ, vel ex quocumque alio Privilegio electis, suffragari minimè etiam posse, quod approbati alias fuerint ab Episcopo illo, qui aliquando fuerit Ordinarius Loci, in quo Con-fessiones audiendæ sint, sed talis tunc temporis amplius non existat, vel quia ab humanis excesserit, aut Episcopatui renunciaverit, vel quia ad aliam Ecclesiam auctoritate Apostolica translatus reperiatur; sed necessaria-riam omnino esse illius, qui actualiter, *E* pro tempore Ordinariam Iuris-dictionem in ea Diœcesi exerceat, approbationem. Haec tamen suffragetur etiam tacita, eaque adesse censeatur, quousque præcedens licentia, siue approbatio duret, *E* revocata ab eo non fuerit; in quo casu nova, *E* expresa impetranda erit, si illa præcedenter obtenta, vel per temporis adscripti lapsum expiraverit, vel per posteriorem revocationem sublata fuisset.

41 **N**O podemos creer, Señor, que se sea opinion probable en España, que el Religioso que solo tuvo aprobacion limitada de los RR. Ordinarios para Lugar, Personas, y Tiempo, por defecto de sciencia, pueda administrar el Sacramento de la Penitencia, fuera del Tiempo, Lugar, y Personas señaladas. Fuerá vna arrojada calumnia contra el Estado Regular, quando en estos Reynos es fuera de toda controversia, que el Confessor, aunquè sea Regular, no puede exceder los terminos de su aprobacion: Por cessar la jurisdiccion respectivè à la parte, donde la aprobacion no se estiende. Mas no siendo la limitacion por el referido motivo de menos suficiencia, sino por otros, v. gr. de no tener los quarenta años, se ha enseñado probablemente lo contrario; porque como ni por Derecho, ni por el Concilio Tridentino, ni por Privilegios concedidos, ni por Constituciones, y Breves Apostolicos, derogatorios de dichos Privile-